

MAJ- CZERWIEC 2023 R.
NUMER 275-276

CENA: 4,00 ZŁ

KURIER LUDOMSKI

GAZETA SZKOLNO - ŚRODOWISKOWA



W NUMERZE M.IN.:
WYCIECZKI
KONKURSY
DZIEŃ DZIECKA

APEL Z OKAZJI KONSTYTUCJI 3 MAJA

Martyna Pyssa kl. 7

Na początku maja w naszej szkole odbył się apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Wszystkie klasy zebrały się na sali gimnastycznej, po czym rozpoczął się apel prowadzony przez 6-klasistów i panią Beatę Marek-Góra. Uroczystość ta była „lekcją historii”, aby zagłębić się w temat skutków Konstytucji 3 Maja oraz innych patriotycznych wydarzeń ważnych dla naszej Ojczyzny. Jako pierwsza odbyła się lekcja dla klas 0-3. Pokazane zostały prezentacje przygotowane przez uczniów. Zaśpiewana była również „Piosenka Młodego Patrioty”. Ponad to, uczennice prowadzące apel z klasy 7 przedstawiły kilka informacji na temat Konstytucji 3 Maja. Natomiast na lekcję klas 4-8 przygotowano więcej informacji - pod postacią dodatkowych prezentacji oraz z większą ilością materiałów, niestety bez piosenki :(Zapewne uczniowie dużo wynieśli z tych lekcji i byli zadowoleni.

WYCIECZKA DO TORUNIA

Roksana Radzio Kl. 7



Dnia 12 maja klasy 2,3 i 7-klasistki pojechały na wycieczkę do Torunia. Wyjechaliśmy o 8.00, a dojechaliśmy o 10.00 i przywitaliśmy się z Panem przewodnikiem. Oprowadzał nas po Toruniu przez około 4. Przeszliśmy sporą część miasta, ale dzięki temu bardzo dużo się dowiedzieliśmy o budynkach i ich mieszkańcach. Pan przewodnik nauczył nas piosenki "Toruń stary Toruń nadwiślański gród pachnie piernikami słodkimi jak miód". Po następnych 4 godzinach musieliśmy już wracać do domów, lecz dzięki 7-klasistkom w autobusie było tak ciekawie, że wszyscy śpiewając miło spędzili czas.



KONKURSY WIEDZY BIOLOGICZNEJ W KLASIE V

Piotr Polcyn kl.5



Dnia 22.05.23r odbyła się druga edycja konkursu biolog na 6. Brało w nim 8 osób takie jak Julia Brodowska, Kacper Chmielewski, Ewelina Gąsiorek, Beata Micek, Piotr Polcyn, Blanka Pielucha, Jan Pietrucha oraz Anna Stróżyńska. Zadaniem uczestników konkursu było każdorazowo rozwiązanie w ciągu 45 minut testu obejmującego zadania jednokrotnego wyboru oraz zadania otwarte wymagające zredagowania odpowiedzi na podane pytanie. Uczniowie kl. V ubiegali się o zdobycie tytułu „Biolog na 6”

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce – Julia Brodowska- 87%

II miejsce – Blanka Pielucha- 86%

III miejsce - Anna Stróżyńska-77%

Organizatorem przedsięwzięcia była pani Renata Wolska





EGZAMINY 8-KLASISTY

Dawid Polcyn kl.8

W dniach 23.05.2023.r-25.05.2023.r odbyły się egzaminy 8-klasisty. 23 maja odbył się egzamin z języka polskiego, 24 maja odbył się egzamin z matematyki, obydwie egzaminy zostały napisane w sali gimnastycznej. Natomiast 25 maja odbył się egzamin z języka obcego nowożytnego w przypadku naszej szkoły wszyscy uczniowie klas 8 pisali egzamin z języka angielskiego, a odbył się on w 2 salach lekcyjnych: 1 grupa pisała w sali nr 24, a 2 grupa pisała w sali nr 13.



III MASTER OF INSTALING!

Organizator: Magdalena Kozłowska

Od 1 do 31 maja 2022 r. trwał konkurs III MASTER OF INSTALING!, który już po raz trzeci miał na celu wyłonić Mistrza Instaling – programu do systematycznej nauki słówek po angielsku. Uczestnicy klas 3-8 utrwalali słownictwo na swoim poziomie. Wszyscy otrzymali dyplomy, a trzech najlepszych uczestników w szkole (najwięcej przyswoili słówek) otrzymało nagrody ufundowane przez Radę Rodziców:

I miejsce i tytuł Master of Instaling - Zofia Jankowska kl. 6

II miejsce - Gracjan Smogur kl. 5

III miejsce - Maria Janiak kl. 8

Wyróżnienie za najsystematyczniejszą pracę otrzymali: Stanisław Olech kl. 6, Julia Osak kl. 6, Maja Stachowiak kl. 6, Artur Oliinyk kl. 5, Brajan Berczyński kl. 6, Maria Filipiak kl. 5, Dawid Grządzielewski kl. 6, Julia Brodowska kl. 5 i Igor Fietz kl. 8.

Dyplomy za udział w konkursie otrzymali: Lena Nowicka kl. 8, Martyna Pyssa kl. 7, Blanka Pielucha kl. 5, Tomasz Krakowiak kl. 4, Barbara Kukła kl. 5, Wojciech Nożewnik kl. 4, Zuzanna Meller kl. 7 i Kamil Jaśkiewicz kl. 7.

Dzięki pilnym uczniom nasza szkoła otrzymała kolejny Złoty Certyfikat z programu Instaling, ponad to dużą motywację do nauki i oczywiście sporo wiedzy!

Wszystkim gratuluje!

DZIEŃ DZIECKA

Maria Filipiak kl.5

W naszej szkole Dzień Dziecka obchodziliśmy zgodnie z kalendarzem, czyli pierwszego czerwca. Tego dnia standardowo do szkoły przyszedliśmy na godzinę 8:00, ale zamiast zwykłych lekcji mieliśmy zapewnione różne aktywności i atrakcje.

Po pierwszym dzwonku wszyscy zebrali się w swoich klasach, z których poszliśmy na krótki, wprowadzający nas w ten dzień apel, odbywający się w szkolnym patio.

W jego trakcie Pani Hanna Nogalska wręczyła nagrody uczestnikom konkursu "Portret Wisławy Szymborskiej". Odbył się również pierwszy taniec zespołu tanecznego Ataner. Po tym apelu wszyscy udali się do swoich klas, aby przygotować plakat o smogu pt. „Coś wisi w powietrzu”. Na jego wykonanie mieliśmy całe 2 godziny, ale nam udało się skończyć przed czasem, więc postanowiliśmy wyjść na patio i skorzystać z uroków pięknej słonecznej pogody. Kiedy już wszystkie klasy zakończyły pracę nad swoimi plakatami, na drugim apelu było ich przedstawienie i angielski występ uczniów kl. 4. Następnie wszyscy uczniowie zostali zaproszeni na darmową kawiarenkę z słodkościami, ale najpierw poszliśmy do swojej klasy i dostaliśmy pizzę.





Dzień Dziecka skończył się na sportowo. Ostatnim punktem szkolnych obchodów była sztafeta. Jak wiadomo, przed każdą dyscypliną sportową ważna jest rozgrzewka, dlatego na szkolnym patio tańczyliśmy "belgijkę" i ruszaliśmy się w rytm różnych piosenek. Następnie udaliśmy się już prosto do parku, gdzie odbyły się biegi. Najpierw rywalizowały ze sobą klasy 1-3 (pierwsze miejsce: kl. 2, drugie miejsce: kl. 3, a trzecie miejsce: kl. 1). Później biegły klasy 4 i 5 (pierwsze miejsce: kl. 5), a jako ostatni zmierzili się uczniowie klas 6-8 (pierwsze miejsce kl. 8, drugie miejsce: kl. 6, a trzecie kl. 7).

Po zawodach udaliśmy się do klasy, po czym mogliśmy już wracać do domu.

To był bardzo przyjemny i ciekawy dzień. Dobrej zabawie towarzyszyły wyśmienite humory wszystkich uczniów i przepiękna słoneczna pogoda.

Kurier Ludomski redaguje Klub Dziennikarski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach.

Opiekunowie: Iwona Nosek i Magdalena Kozłowska Montaż na zsludomy.pl: Agnieszka Grabowska. Adres: Ludomy 25

Pismo roznoszone przez naszych kolporterów: Lipa: Magdalena Banecka, Grzegorz Stokłosa; Ludomki: Zuzanna

Meller, Antonina Rogalska; Dąbrówka Ludomska i Ludomy: Marcel Karczewski, Brajan Berczyński.